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Bemanning og organisering 
Bjørn Kvaal 

Kl. 15.00 Hva kjennetegner det virkelighetsbildet som til nå har fått dominere den offentlige samtalen om bemanning i 
fremtidens helse- og omsorgstjeneste? Er dette bildet hugget i stein? Eller kan vi utfordre det – og planlegge for 
en bedre bemannet tjeneste i fremtiden? 

• Innlegg fra forskere og aktivister 

• Panelsamtale med deltakelse fra publikum 
 
Erland Skogli er partner i Menon Economics, et utrednings- og analyseselskap med 80 ansatte og fokus på 
samfunnsøkonomiske analyser. Menon er også involvert i ulike forskningsprosjekter. Erland leder Menons helse- og 
omsorgsteam som blant annet består av fire helseøkonomer. Erland har særlig fokus kunnskapsutvikling knyttet til 
helse- og omsorgssektorens utfordringer knyttet til finansiering, organisering og bemanning. 
 
Vegard Bruun Bratholm Wyller er professor i medisin (barnesykdommer) ved Universitetet i Oslo, og forskningsleder 
ved Barne- og ungdomsklinikken, Akershus Universitetssykehus. Han er engasjert i barns og unges oppvekstsvilkår, 
herunder hvordan sosiale og samfunnsmessige forhold kan ha innvirkning på kroppslig og mental helse. Han leder 
nettverket Små Barns Beste. 
 
Herman Ekle Lund er gruppeleder for kommunestyregruppa til Drammen Venstre. Han har vært folkevalgt siden 2019 
og jobbet med et bredt utvalg av politiske områder. I dag sitter han i formannskapet, som har hovedansvar for 
økonomisk planlegging for kommunen. Han har et sterkt engasjement for folkehelse og forebygging og bekymrer seg 
for nærsynt kommunaløkonomisk fokus på bekostning av det langsiktige og samfunnsøkonomiske. 
 
Kristin Briseid er førsteamanuensis ved Senter for omsorgsforskning ved Universitetet i Sørøst-Norge. Hun er statsviter 
og sosionom, og har mange års yrkeserfaring som byråkrat ved et statsforvalterembete. Som forsker interesserer hun 
seg for velferdsstats-endring, universalisme og for hvordan velferdsstaten ivaretar mennesker med svak stemme i 
samfunnet. 



Heidi Haukelien er førsteamanuensis og stedlig leder ved Senter for omsorgsforskning, Universitetet i Sørøst-Norge og 
seniorforsker ved Telemarksforsking. Hennes forskningsinteresser omfatter blant annet velferdspolitikk, helse- og 
omsorgstjenester, profesjoner og kjønn. Hun er leder for Helsetjenesteaksjonen. 
 
Pia Cecilie Bing-Jonsson er rektor ved Universitetet i Sørøst-Norge. Hennes mål å forbedre høyere utdanning og 
forskning for en trygg og bærekraftig fremtid. Hun samarbeider med kolleger, studenter og ulike partnere for å 
realisere universitetets strategi til beste for enkeltmennesker, regionen og samfunnet. Ansvarsområdene hennes 
inkluderer å sikre at studenter lykkes, opprettholde høy kvalitet i utdanningen, fremme forskning og innovasjon, styrke 
samarbeid med samfunns- og arbeidsliv, samt internasjonalisering og kommunikasjon av universitetets arbeid. 
 
Bing-Jonsson har en bred utdanningsbakgrunn med en grunnutdanning i sykepleie fra Høgskolen i Vestfold, en MSc i 
Health Promotion fra University of Wales, en PhD fra Universitetet i Oslo, og er professor i helsevitenskap ved USN. 
Arbeidserfaringen hennes spenner fra sykepleier i Sveits til ulike lederroller innen forskning og utdanning i Norge. 
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Psykologiske effekter av omsorg 
Thomas Hansen 

Kl. 15.00 Med en aldrende befolkning øker presset på pårørende om å yte omsorg til foreldre og andre nærstående. Men 
hvordan påvirker det å gi omsorg, gjerne i kombinasjon med barneomsorg og yrkesdeltakelse, egen helse og 
livskvalitet? Dette har vært sentrale problemstillinger i prosjektet Eurocare, et europeisk forskningsprosjekt 
finansiert av Norges forskningsråd.  
  
Thomas Hansen er prosjektleder for Eurocare og seniorforsker ved Folkehelseinstituttet (FHI). Han vil presentere 
prosjektet, forskning på omsorg og mental helse basert på norske og europeiske data, og policy anbefalinger fra 
prosjektet. 
 
Fredrik Methi er statsviter og forsker ved FHI. Han vil presentere en studie som ser på hvordan overgangen til 
en omsorgsrolle påvirker livskvalitet. Han ser på ti ulike aspekter ved livskvalitet som fanger belastninger samt 
potensielle positive effekter, og hvordan disse varierer mellom grupper og ulike typer omsorg.   
 



Henning Øien er økonom og seniorforsker ved FHI. Han har brukt registerdata for å studere konsekvenser for 
pårørende til godt voksne som opplever et helsesjokk (hjerneslag eller hoftebrudd). Han vil i sin presentasjon legge 
særlig vekt på effekter for antall besøk hos fastlegen relatert til mental helse og hvordan disse varierer mellom sønner 
og døtre. 
 
Anita Vatland er daglig leder for Pårørendealliansen, en paraplyorganisasjon for pårørendefeltet. Hun er også 
styremedlem i Eurocarers som jobber med lignende fokus i Europa. Pårørendealliansen er partner i Eurocare, og Anita 
vil reflektere rundt viktige utfordringer og løsninger knyttet til pårørendebelastning. Hun vil også presentere ferske 
data fra de nasjonale pårørendeundersøkelsene.  
 
Etter presentasjonene er det tid til spørsmål og innspill fra publikum. 
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Teknologi i helse og omsorg 
Ingrid Ramsøy 

Kl. 15.00 Hva er teknologiens potensiale når det gjelder personell- og ressursbesparelser? 
 
Tre unge forskere presenterer sin forskning på teknologibruk i helse og omsorg og vil diskutere deres perspektiv på 
teknologiens potensiale når det gjelder personell- og ressursbesparelser: 
 
Linda Cecilie Grøndal-Eeles er sykepleier og stipendiat ved Universitetet i Sørøst-Norge og vil snakke om teknologi 
i responstjenesten og hvilke utfordringer som ligger der i forhold til både organisering av tjenesten, kvalitet og 
pasientsikkerhet. 
  
Eduardo Alberto Ramirez Lizardi er økonom og stipendiat ved Medisinsk fakultet, UiO. I sitt MPhil-prosjekt forsket han 
på bruken av teknologi i helse og omsorgstjenestene i Listerregionen med masteroppgaven «Independent aging: 
Evaluation of the adoption of welfare technologies in Lister. Han vil snakke om dette samt annen forskning på hvorvidt 
teknologien faktisk kan gi økonomiske besparelser. (Presentasjon på engelsk) 
  



Yngvild Eline Brandser Alvsåker er sykepleier og postdoc ved Senter for omsorgsforskning. Hun disputerte i 2023 med 
avhandlingen Velferdsteknologi i norske hjemmetjenester. En praxeologisk studie om statlige visjoner i møte med 
markedskrefter og kommunale realiteter. Yngvild vil snakke om sine funn fra dette prosjektet – der hun blant annet 
gjorde feltarbeid i to norske kommuner - og problematisere hvordan teknologi tilsynelatende har blitt satt som premiss 
for velferdsstatens overlevelse.  
  
Etter presentasjonene blir det satt av tid til spørsmål og innspill fra publikum. 
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Kommunens samarbeidsarena for forskning 
Trude Hartviksen 

Kl. 15.00 Kommunenes samarbeidsarena for forskning, KSF, bygger samarbeid mellom små og store kommuner, 
forskningsmiljøer og andre aktører som understøtter kunnskapsutvikling i kommunene. Hvordan blir man en 
motorkommune, og hvordan bygges en kommuneklynge? Hvordan kan man utvikle et godt samarbeid mellom 
vertskapskommuner og akademia? Workshopen innledes fra KS, Forskningsrådet og Kunnskapskommunene 
HelseOmsorg Vest og Nord. Deretter får man mulighet til å delta i en kreativ workshop med ressurspersoner innen 
KSF-samarbeidet. 
 

 


